ПРОЕКТ

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЮРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРМСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________                                                                                                 _______
	О внесении изменений в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Юрлинского муниципального района, утвержденный Постановлением администрации Юрлинского муниципального района от 11.07.2014 г. №436

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Пермского края от 20.06.2019 № 426-ПК «Об образовании нового муниципального образования Юрлинский муниципальный округ Пермского края» Администрация Юрлинского муниципального округа Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Юрлинского муниципального района, утвержденный Постановлением администрации Юрлинского муниципального района от 11.07.2014 г. №436 (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. слова «Юрлинский муниципальный район» заменить словами «Юрлинский муниципальный округ Пермского края» по всему тексту в соответствующих падежах;
1.2. слова «Земское собрание Юрлинского муниципального района» заменить словами «Дума Юрлинского муниципального округа Пермского края» по всему тексту в соответствующих падежах;

1.3. слова «Финансовое управление администрации Юрлинского муниципального района» заменить словами «Финансовое управление администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края» по всему тексту в соответствующих падежах;
1.4. пункт 1.3.1 раздела I изложить в редакции:
«1.3.1. Муниципальная программа – документ стратегического планирования, содержащий комплекс планируемых мероприятий, взаимоувязанных по задачам, срокам осуществления, исполнителям и ресурсам, и инструментов государственной политики, обеспечивающих в рамках реализации ключевых функций органов местного самоуправления достижение приоритетов и целей социально-экономического развития Юрлинского муниципального округа Пермского края, определенных стратегией социально-экономического развития Юрлинского муниципального округа Пермского края и Программой социально-экономического развития Юрлинского муниципального округа Пермского края.»;
1.5. пункт 1.3.11 раздела I исключить;

1.6. раздел I дополнить пунктом 1.9 следующего содержания:
«1.9. Методологическое обеспечение разработки и реализации муниципальной программы осуществляется Финансовым управлением администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края.»;
1.7. пункт 2.1.1. раздела II изложить в следующей редакции:

«2.1.1. паспорт муниципальной программы (форма 1 приложения 1 к настоящему порядку). Паспорт подпрограммы.

В паспорте муниципальной программы содержится следующая информация:

- ответственный исполнитель, соисполнители и участники;
- подпрограммы;
- цели и задачи муниципальной программы;

- ожидаемые результаты реализации муниципальной программы;

- этапы и сроки реализации муниципальной программы;

- целевые показатели;

- объемы финансового обеспечения муниципальной программы.
В паспорте подпрограммы содержится следующая информация:

- соисполнитель и участники;

- цели и задачи подпрограммы;
- ожидаемые результаты реализации подпрограммы;

- этапы и сроки реализации подпрограммы;

- целевые показатели подпрограммы;

- объемы финансового обеспечения подпрограммы.»;
1.8. пункт 2.1.10 раздела II изложить в следующей редакции:

«2.1.10. информацию по финансовому обеспечению муниципальной программы за счет всех источников финансирования с расшифровкой по подпрограммам, кодам бюджетной классификации, главным распорядителям бюджетных средств, а также по годам реализации муниципальной программы (форма 9 приложения 1 к настоящему Порядку);»;
1.9. в п. 3.1 слова «Уполномоченный орган осуществляет методическое обеспечение разработки и реализации муниципальных программ» исключить;

1.10. абзац второй пункта 3.4 раздела III исключить;

1.11. абзац второй пункта 3.5 раздела III изложить в следующей редакции:

«Рассмотрение проектов муниципальных программ на заседаниях Думы Юрлинского муниципального округа Пермского края осуществляется в срок до 20 сентября текущего года.»;

1.12. в п. 3.7 слова раздела III «Контрольно-счетной палате Юрлинского муниципального района» заменить словами «Контрольно-счетной палате»;
1.13. в пункте 4.1 раздела IV слова «и средств бюджетов сельских поселений» исключить;

1.14. пункт 4.2 раздела IV изложить в следующей редакции:

«4.2. Постановление Юрлинского муниципального округа Пермского края, утверждающее муниципальную программу, является нормативно-правовым актом, устанавливающим расходное обязательство Юрлинского муниципального округа Пермского края. При этом расходы на социальное обеспечение населения, на исполнение публичных нормативных обязательств, публичные обязательства, связанные с предоставлением пенсий, пособий, компенсаций, премий, стипендий и других выплат, осуществление мер социальной поддержки населения, а также расходы, входящие в состав ведомственных целевых программ, включаются в состав муниципальной программы на основании нормативного правового акта Юрлинского муниципального округа Пермского края.
В процессе исполнения бюджета изменения в муниципальную программу Юрлинского муниципального округа Пермского края, являющиеся расходными обязательствами Юрлинского муниципального округа Пермского края, вносятся после соответствующих изменений в решение о бюджете Юрлинского муниципального округа Пермского края.»;

1.15. пункт 4.4 раздела IV исключить;
1.16. пункт 4.8 раздела IV изложить в следующей редакции:

«4.8. В целях подготовки решения о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период ответственные исполнители представляют в Финансовое управление администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края нормативно-правовые акты администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края о перечне мероприятий (направлений расходов), детализирующих основные мероприятия подпрограмм муниципальной программы Юрлинского муниципального округа Пермского края.»;
1.17. первый абзац пункта 4.9 раздела IV исключить;

1.18. пункта 4.10 раздела IV изложить в следующей редакции:

«4.10. В ходе исполнения бюджета Юрлинского муниципального округа Пермского края объемы финансового обеспечения муниципальной программы в сводной бюджетной росписи, в том числе ее подпрограмм, основных мероприятий и мероприятий, могут отличаться от показателей, установленных решением о бюджете на текущий финансовый год и плановый период и постановлением администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края об утверждении соответствующей муниципальной программы:

- в пределах и по основаниям, предусмотренным бюджетным законодательством Российской Федерации, для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Юрлинского муниципального округа Пермского края;

 - в случаях перераспределения расходов между муниципальными программами в соответствии с перечнем объектов капитального строительства муниципальной собственности;

- в случаях перераспределения расходов между мероприятиями муниципальных программ при условии сохранения общего объема бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ и не снижения значений целевых показателей
 муниципальных программ в целом.

Для целей настоящего пункта под мероприятиями понимаются как основные мероприятия, так и иные мероприятия, реализуемые в рамках муниципальных программ.

Внесение изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Юрлинского муниципального округа Пермского края в части расходов, направляемых на финансирование муниципальных программ, осуществляется Финансовым управлением администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;

1.19. в пункте 5.1 слова «и 10а» исключить;

1.20. в пункте 5.2 слова «до 1 марта» заменить словами «до 20 марта»;

1.21. пункт 5.2 дополнить абзацами следующего содержания:

«При наличии замечаний к годовому отчету Финансовое управление администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края в течение 5 рабочих дней со дня получения годового отчета возвращает его на доработку с указанием причин, послуживших основанием для возврата.

Ответственный исполнитель совместно с соисполнителями в течение 5 рабочих дней со дня возврата годового отчета дорабатывает его и повторно представляет в Финансовое управление администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края.»;
1.22. пункт 5.9 изложить в следующей редакции:

«Приведение муниципальной программы в соответствие с решением о бюджете Юрлинского муниципального округа Пермского края осуществляется ежегодно не позднее трех месяцев со дня вступления его в силу, в соответствие с решениями о внесении изменений в решение о бюджете Юрлинского муниципального округа Пермского края – не позднее двух месяцев со дня вступления их в силу.»;

1.23. строку «Объемы и источники финансирования программы» в форме 1 Приложения 1 к Порядку изложить в следующей редакции:

«

	Объемы финансирования программы
	Расходы (тыс. руб.)

	Очередной год
	Первый год планового периода (N)
	N + 1
	Итого

»;

1.24. форму 10 Приложения 1 к Порядку изложить в следующей редакции:

«

	№ п/п
	Наименование подпрограммы и результатов
	ИОГВ
	ФИО
	Срок начала реализации (дд.мм.гггг)
	Срок окончания реализации (дд.мм.гггг)
	Объем финансового обеспечения (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Подпрограмма 1

	1.1
	Основное мероприятие

	1.2
	Результат: контрольная точка 1/ целевой показатель 1

	Х

	Х

	1.3
	Результат: контрольная точка 2/ целевой показатель 2

	Х

	Х

	2
	Подпрограмма 2

	2.1
	Основное мероприятие

	2.2
	Результат: контрольная точка 1/ целевой показатель 1

	Х

	Х

	2.3
	Результат: контрольная точка 2/ целевой показатель 2

	Х

	Х

»;

1.25. формы 4, 5, 6, 7, 8, 8а, 10а Приложения 1 к Порядку исключить;

1.26. таблицу 5 формы Приложения 2 к Порядку изложить в следующей редакции:

«5. Информация об освоении объемов финансового обеспечения муниципальной программы.

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Объемы и источники финансирования

	Причины неосвоения бюджетных средств

	План
	Факт
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа

	Подпрограмма

	Основное мероприятие

»;
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования на официальном сайте Юрлинского муниципального округа с последующим размещением в информационном бюллетене «Вестник Юрлы».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Мелехину Н.А., заместителя главы администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края по социальному и экономическому развитию.

Глава муниципального округа-

Глава администрации Юрлинского

муниципального округа Пермского края                                     Т.М. Моисеева